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Ugentlig afgang til Island, Færøerne,

Caribien og Latinamerika

Kranerne i Århus havn

Kajen i Containerterminal Øst er 1.300 m lang 
og er afsluttet med ro/ro lejer i begge ender. 
I øjeblikket er der på kajen tre store contai-
nerkraner i drift, kran 51, kran 52 og kran 53. 
Indtil de nye kraner ankom den 18. februar, 
kunne de losse og laste containere på hele 
kajlængden. De to sydligste kraner, kran 52 
og 53 forsynes med strøm fra den nye kaj-
bygning i den sydlige ende, som Århus Havn 
er ved at opføre, mens den nordligste – kran 
51 samt de to nye kraner fra Kina, vil få deres 
el-forsyning fra marinebygningen i nord.

Endnu en kran til terminal øst
En af Århus Havns kraner fra Containertermi-
nal Nord vil efter en ombygning blive flyttet 
til Containerterminal Øst og vil blive placeret 
syd for kran 53. Det drejer sig om kran nr. 4.1, 
der er cirka 10 år gammel, og som betjener 
skibene i bassin 7 ved kaj 85. Ombygningen 
starter umiddelbart efter den 1. maj, hvor 
den skrå afstivning mellem kranbenene fjer-
nes og erstattes af en vandretliggende bjælke 

16 m over terræn. Ombygningen muliggør, at 
straddle carriers kan køre ind under kranen, 
og dermed kan kranen indgå på lige fod med 
de øvrige kraner i Containerterminal Øst, 
hvor begge operatører – APM Terminals og 
Cargo Service – benytter straddle carriers til 
transport af containere.

De fem kraner i Containerterminal Nord 
Som nævnt flyttes containerkran 4.1 fra kaj 
85 til den nye østhavn, mens containerkran 
nr. 4, som står ved kaj 87, indtil videre bliver 
i Containerterminal Nord, men den kan dog 
flyttes til Containerterminal Øst, hvis der er 
behov for dette. De to ældre containerkra-
ner – kran 1 og kran 3 vil blive sat til salg, 
mens kran nr. 2 ved kaj 79 foreløbig behol-
des på Pier 3.

Bulkkraner i Multiterminalen
Århus Havn er netop gået i gang med at 
udarbejde udbudsmateriale for køb af to nye 
svingkraner til Bulkterminalen til erstatning 
af de tidligere kulkraner – kran 9 og 10, som 
er nedslidte. Disse nye kraner forventes leve-
ret i efteråret 2008.
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